

**Protokół z zebrania Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 17 w Poznaniu
w dniu 9 stycznia 2025 r.**

1. Po sprawdzeniu obecności Przewodniczący Rady Rodziców udzielił głosu Pani Iwonie Kręglewskiej z MOPR w Poznaniu, która przyjęła zaproszenie na dzisiejsze zebranie Rady Rodziców.

Pani I. Kręglewska wspomniała o programie „Zintegrowani w Poznaniu” – programie dla cudzoziemców spoza Unii Europejskiej. Pani Kręglewska opowiedziała o programie finansowania pomysłów obywatelskich z Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego i zasadach uzyskania środków z tego programu. W tym roku na Piątkowie wygrał projekt „Aktywne Piątkowo – Sport to Zdrowie”.

Pani Kręglewska zaproponowała kontakt z AWF, która realizuje projekt „Trener osiedlowy”.

Na projekt osiedlowy w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego wystarczy niewiele ponad 1000 głosów i Pani Kręglewska zachęciła do zgłaszania projektów do tego programu (zgłaszać mogą wszyscy, również dzieci), do projektu należy dołączyć listę poparcia (minimum 10 głosów). Formularz do zgłoszenia projektu znajduje się na stronie PBO 2025. W ramach PBO można zgłaszać projekty ogólnomiejskie i rejonowe. Projekty mogą dotyczyć działań na terenach należących do Miasta Poznań. Projekty zgłasza się w maju, a głosowanie nad projektami, które spełniają wymagania formalne odbywa się w październiku.

Pani Kręglewska poinformowała o inicjatywie Szkolnego Budżetu Obywatelskiego działającego w ramach PBO. Inicjatywa skierowana jest do dzieci i młodzieży szkolnej. W ubiegłym roku wygrały m. in. projekt instalacji fontanny wody do picia dla uczniów szkoły SP nr 11, salka strefy relaksu i chilloutu dla uczniów SP 14, projekt ławki na korytarzach szkolnych z ZSS w Poznaniu.

Pani Kręglewska wspomniała również o programie Centrum Inicjatyw Lokalnych, który ma na celu tworzenie warunków do aktywowania mieszkańców w celu przekształcania środowiska własnymi siłami. W ramach CIL 3 osoby mogą zgłosić pomysł, który ma wpływ na daną społeczność. Umowy z ekspertami zaangażowanymi do realizacji danego projektu podpisuje CIL

Jeżeli chodzi o projekt integracji Pani Kręglewska poinformował, że jest po rozmowie z Panem Dyrektorem; zaproponowała warsztaty filmowe dla dzieci, w ramach których dzieci mogą same napisać scenariusz, wystąpić w filmie wyreżyserowanym na podstawie scenariusza, a następnie na pokaz filmowy zaprosić społeczność szkolną – dzieci z rodzicami. Temat ma być przedstawiony nauczycielom i samorządowi.

2. Przewodniczący Rady Rodziców poinformował, że podejście szkoły do kwestii zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego dla rodziców zaangażowanych w życie szkoły pozostaje bez zmian.
3. Poruszono temat zdjęć uczniów na Facebooku Rady Rodziców. Zaproponowano skierowanie prośby do rodziców o wyrażenie zgody na łączenie zgód dotyczących umieszczania zdjęć dzieci na stronie internetowej szkoły i na FB Rady Rodziców. Rodzice zajmujący się stroną FB Rady Rodziców do czasu wyjaśnienia tej kwestii nie będą prezentować zdjęć dzieci na stronie FB Rady Rodziców. Temat jest obecnie uzgadniany przez Pana Dyrektora.
4. „Różowe skrzyneczki” mają być zainstalowane we wszystkich łazienkach dla dziewcząt. Kwota objęta uchwałą w sprawie dofinansowania obejmowała zakup skrzyneczek do toalet do wszystkich łazienek szkolnych dla dziewcząt.

5. Przewodniczący Rady przedstawił prośbę Pani Marszał – Sarnowicz (pedagog) o dofinansowanie nagród w plastycznym konkursie szkolnym dla klas 4-8. Członkowie Rady pozytywnie ustosunkowali się do zgłoszonej prośby, z tym, że zaproponowano zwiększenie liczby nagród (gadżetów) celem zachęcenia większej liczby uczniów do udziału w konkursie. Kwotę dofinansowania ustalono na 180 zł.
6. Na kolejne zebranie Rady Rodziców zaproszony został Dyrektor Szkoły.
7. Na kolejnym zebraniu podjęty będzie temat planowanych inwestycji szkoły i planu finansowego.
8. Ustalono termin kolejnego zebrania na dzień 26 lutego 2025 r. na godzinę 18.00.

Sekretarz:

K. Więckowicz-Dolata

Przewodniczący:

W. Nowiński
